
＜報道関係者／お問い合わせ先＞ 
大谷大学企画課【植垣・窪田・兵頭】 

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149 

報道関係者 各位 

 

                
 

 一般参加者募集 & 取材のお願い      2011 年 12 月 5 日           

 
謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。 
さて、本学卒業生の大桑千花さん（1996 年卒）は、クロアチア共和国（ザグレブ市）

で東日本大震災の被災地支援の一環として、子ども達や大学生、市民の方々とメッセー

ジを書き込んだ折り鶴を作る活動を行ってきました。 

この度、その活動を紹介する写真展を本学の学生と共同で開催し、また、近隣の小学

生とその折り鶴を用いて、クロアチアの伝統的クラフトを模した作品作りを行うワーク

ショップを開催いたします。写真展会期中には、クロアチアに送るための折り紙やワー

クショップで使用するビーズの寄付も受け付けています。 

 つきましては、下記の通りご案内させていただきますので、紙面などで写真展につい

てご紹介いただければ幸甚に存じます。また、大桑さんや学生への取材をしていただけ

る場合には企画課までご連絡ください。どうぞよろしくお願い申しあげます。 

謹白 

 

記 

以 上 
 

 

写真展 

「心の翼 クロアチアとにっぽん 

―折り鶴でつなぐ希望の架け橋―」 
                     開催について 

 
【写真展】 

１．会  期  2011 年 12 月 12 日（月）～24 日（土） 

２．受付時間  10：00～17：00 

３．会  場  大谷大学 響流館 ギャラリー 

 

【ワークショップ】 

 １．日  時  2011 年 12 月 18 日（日）10:30～12:30 

２．会  場  大谷大学 ５号館 

３．対  象  小学生 


